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T i l l æ g s b e t æ n k i l i n g  

over 

1. forslag t i l  lov om ændr inger  i lov om afgift a f  spiritus, v in  og øl 
s a m t  i lov om forskellige forbrugsafgifter ,  

11. forslag til  lov om ændr ing  i lov o m  tobaksafgif ter ,  

I I I .  forslag ti l  lov o m  ændr inger  i lov om omsætningsafgif t  a f  
motorkøre tø je r  m.  v., 

IV. forslag til  lov om forhøjelse a f  vægtafg i f t  a f  motorkøre tø je r  
og benzinafgif t  m. v.,  

V. forslag ti l  lov om ændr inger  i lov o m  almindelig omsætningsafgif t ,  

VI .  forslag t i l  lov om forhøjelse a f  s tempelafgif t  og 

V I I .  forslag ti l  lov om forhøjelse a f  i n d k o m s t s k a t t e n  a f  akt ieselskaber  m.  V. 

(Afgivet af udvalget den 27. marts 1965). 

Udvalget har holdt et møde efter lov- 
forslagenes anden behandling. I dette møde 
har Foreningen af Frugtvinfabrikanter i 
Danmark og Foreningen af Fabrikanter og 
Grossister i Elbranchen, der begge har sendt 
skriftlige henvendelser , til udvalget, haft 
foretræde. Desuden har udvalget modtaget 
skriftlige henvendelser fra Danmarks Auto- 
mobil-F orhandler-Foréning, Erhvervsrådet 
for Gartneri og Frugtavl, Industrirådet og 
Motorcykle Forhandler Foreningen. 

Ad I. forslag til lov om ændringer i lov om 
afgift af spiritus, vin og øl samt i 
lov om forskellige forbrugsafgifter og 

11., forslag til lov om ændring i lov om 
tobaksafgifter. 

Finansministeren har stillet de neden- 
stående ændringsforslag, der er tiltrådt hen- 
holdsvis af udvalget og af et flertal i udval- 
get, og hvorom henvises til bemærkningerne. 

Et flertal (socialdemokratiets og det radi- 
kale venstres medlemmer af udvalget) ind- 
stiller herefter lovforslagene til vedtagelse 
med disse ændringer. 

Et mindretal (venstres og det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) vil af- 
holde sig fra at stemme, idet mindretallet 
henviser til sine bemærkninger ved lovform- 
slagenes anden behandling. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller under hen- 
visning til bemærkningerne ved anden be- 
handling lovforslagene til forkastelse. 

Ad I I I .  forslag til lov om ændringer i lov 
om omsætningsafgift af motorkøre- 
tøfer' m. v. 

Der er af finansministeren og af udvalget 
stillet de nedenstående ændringsforslag, der 
er tiltrådt henholdsvis af et flertal (social- 
demokratiets, det radikale. venstres og so- 
cialistisk folkepartis medlemmer af udval- 
get) og af finansministeren. 

Herefter indstiller det nævnte flertal lov- 
forslaget til vedtagelse med disse ændringer. 

Et mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) vil 
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afholde sig fra at stemme under henvisning 
til sine bemærkninger ved anden behandling. 

Ad IV. forslag til lov om forhøjelse af vægt- 
afgift af motorkøretøjer og benzin- 
afgift m. v. 

Finansministeren har stillet de neden- 
stående oondringsforslag, hvorom henvises 
til bemærkningerne. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, det radikale venstres og socialistisk 
folkepartis medlemmer af udvalget), der til- 
træder oondringsforslagene, lovforslaget til 
vedtagelse med de foreslåede ændringer. 

Et  mindretal (venstres og det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) vil af- 
holde sig fra at stemme under henvisning 
til sine bemærkninger ved lovforslagets an- 
den behandling. 

Ad V. forslag til lov om ændringer i lov om 
almindelig Omsætningsafgift. 

Et  mindretal (socialdemokratiets og det 
radikale venstres medlemmer af udvalget 
med undtagelse af Holger Eriksen) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse i den skikkelse, 
hvori det foreligger efter afstemningen ved 
anden behandling. 

Et  andet mindretal (venstres og det kon- 
servative folkepartis medlémmer af udval- 
get) vil afholde sig fra at stemme under 
henvisning til sine bemærkninger ved lov- 
forslagets anden behandling. 

Et  tredje mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller lovfor- 
slaget; til forkastelse under henvisning til be- 
mærkningerne ved anden behandling. 

Også et fjerde mindretal (Holger Eriksen) 
indstiller lovforslaget til forkastelse under 
henvisning til bemærkningerne ved anden 
behandling. 

Ad VI. forslag til lov om forhøjelse af stem- 
pelafgift. 

Et  flertal (socialdemokratiets, det radikale 
venstres og socialistisk folkepartis medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 

vedtagelse i den skikkélse, hvori det fore- 
ligger efter afstemningen ved anden be- 
handling. 

Et  mindretal (venstres og det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) vil af- 
holde sig fra at stemme under henvisning 
til sine bemærkninger ved anden behand- 
ling. 

Ad VII. forslag til loV om forhøjelse af ind- 
komstskatten äf aktieselskaber m.v. 

Et  flertal (socialdemokratiets, det radikale 
venstres og socialistisk/ folkepartis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
tit vedtagelse i den skikkelse, hvori det fore- 
ligger efter afstemningen ved anden be- 
handling. 

. Et mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) ind- 
stiller under henvisning t i l  sine bemærknin- 
ger ved anden behandling lovforslaget til 
forkastelse. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændringer i lov om 
afgift af spiritus, vin og øl samt i lov om 

forskellige forbrugsafgifter. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) Nr. 7 affattes således: 

홢7. § 27, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Af vin, herunder også varer af 

den i § 11 omhandlede art (frugtvin m. m.), 
svares afgift til statskassen af . følgende 
størrelse: 

Bordvin, udenlandsk indført pr. liter 
på flaske, , undtagen mous- 
serende vin . . . . . . . . . . . .  16 kr. 00 øre 

Bordvin, udenlandsk her af- 
tappet . 4 ' - 60 - 

Bordvin, udenlandsk indført 
på flaske, mousserende... 36 - 00 - 

Hedvin, udenlandsk indført 
på flaske .. 22 - 00 - 
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Hédvin, udenlandsk her af- pr. liter 
tappet 9 kr. 40 øre 

Dånsk frugtvin, afgiftsklas- 
se l  og 2 2 - 65 - 

Dansk frugtvin, afgiftsklas- 
se 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 - 50 - "." 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Peter Nielsen, Holger Eriksen, Lis Groes, 
Jørgen Peder Hansen, Ove Hansen, Egon 
Jensen, Carl Petersen, Børge Schmidt, 
Baunsgaard og Aksel Larsen): 

Til § 4. 
2) Stk. 1 affattes således: 

홢홢Stk. 1. Denne lov træder i kraft den 1. 
april 1965. Tidspunktet for ikrafttrædelsen 
af § 1, nr. 7, og § 2 bestemmes dog af finans- 
ministeren. Indtil dette tidspunkt gælder 
de i lov nr. 362 af 18. december 1964 om 
ændringer af visse forbrugsafgifter i § 1, 
nr. 7, fastsatte afgifter." 

3) Til stk. 2 føjes: 홢 , jfr. dog stk. 1". 

Bemærkninger til ændringsforslagene. 

Til nr. 1. 
Ved ændringsforslaget foreslås afgiften af 

dansk frugtvin, afgiftsklasse 1 og 2, nedsat 
til 2 kr. 65 øre pr. liter. Afgiften af denne 
vare vil herefter i forhold til den nugældende 
afgiftssats være nedsat med det samme beløb 
(i kr. pr. liter), hvormed også afgiften af 
udenlandsk, ikke mousserende bordvin er 
nedsat ifølge det ved 2. behandling i folke- 
tinget vedtagne lovforslag. Den fremtidige 
forskel mellem beskatningen af udenlandsk 
bordvin og dansk frugtvin af bordvinstype 
vil herefter udgøre 1 kr. 80 øre pr. liter. 

Til nr. 2 og 3. 
Det ved anden behandling af lovforslaget 

vedtagne ændringsforslag om afgiftssatserne 
for bordvin må ses i sammenhæng med det 
for folketinget fremsatte forslag til lov om 
ændringer i toldloven, bl. a. vedrørende 
toldsatserne for bordvin. Nærværende æn- 
dringsforslag tager sigte på, at told- og 
afgiftsændringerne kan træde i kraft sam- 
tidig. 

Ændr ings fo r s l ag  

til 

II. forslag til lov om ændring i lov om 
tobaksafgifter. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Peter Nielsen, Holger Eriksen, Lis Groes, 
Jørgen Peder Hansen, Ove Hansen, Egon 
Jensen, Carl Petersen, Børge Schmidt, 
Baunsgaard og Aksel Larsen): 

Til § 2. 
Efter ordene 홢som den" indføjes: ,1. april 

1965", og 홢00." udgår. 

Bemærkninger til ændringsforslaget. 

Ændringsforslaget går ud påj at den for- 
højede afgift af cigaretter og røgtobak brin- 
ges til at træde i kraft fra 1. april 1965. 

Ændr ings fo r s l ag  

til 

III. forslag til lov om ændringer i lov om 
omsætningsafgift af motorkøretøjer m. v. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Peter Nielsen, Holger Eriksen, Lis Groes, 
Jørgen Peder Hansen, Ove Hansen, Egon 
Jensen, Carl Petersen, Børge Schmidt, 
Baunsgaard og Aksel Larsen): 

Til § 2. 

1) Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. april 

1965. Tidspunktet for ikrafttrædelsen af § 1, 
nr. 3, fastsættes dog af finansministeren." 

Af udvalget, tiltrådt af finansministeren: 

2) I stk. 2 ændres datoen 홢26. marts 1965" 
til: 홢29. marts 1965". 

Bemærkninger til ændringsforslagene. 

Til nr. 1. 
Lovens ikrafttræden foreslås fastsat til 

den 1. april 1965 bortset fra den i § 1, nr. 3, 
foreslåede nyordning vedrørende afgiften af 
stationcars, for hvilken bestemmelse tids- 
punktet for ikrafttrædelsen af administrative 
grunde foreslås fastsat af finansministeren. 
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; - Til nr. 2. ' 
Ifølge oondringsforsIagêt finder de æn- 

drede afgiftssatser i lovforslagets § 1, nr. 1, 
først anvendelse fra dagen for lovforslagets 
3. behandling. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

IV. forslag til lov om forhøjelse af vægt- 
afgift af motorkøretøjer og benzinafgift m.v. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Peter Nielsen, Holger Eriksen, Lis Groes, 
Jørgen Peder Hansen, Ove. Hansen, Egon 
Jensen, Carl Petersen, Børge Schmidt, 
Baunsgaard og Aksel Larsen):; - ' ' ' .  

Til t i t l é n :  

ìf Lovforslagets titel ændres til: 

홢Forslag til lov om ændringer i lov om 
vægtafgift af motorkøretøjer m.v.". 

2) Afsnitsbetegnelserne foran § 1 og § 2 
udgår. 

Bemærkninger til ændringsforslagene. 

Ændringsforslagene er en følge af de ved 
lovforslagets anden behandling gennemførte 
ændringer af lovforslaget. I 

@ Peter Nielsen. Holger Eriksen. Lis Groes. , 홢, Jørgen Peder Hansen. , Ove Hansen. , 

Egon Jensen. Carl Petersen, 
. .  : : * formand. 

Børge Schmidt. I Henry Christensen. - 홢.. Alfred Bøgh. 

Erik Eriksen. ' - Axel Kristensen. Poul Møller. Haunstrup Clemmensen. 

홢. Poul Sørensen. Baunsgaard, 
næstformand. 

Aksel Larsen. 


